## PRAEFATIO.

se mysticè nobis insinuans, quod apud ipsam Petri nauniculam, apud Romanam Ecclesiam, totius Christianæ doctrinæ autoritas & magisterium remaneret. Huius igitur tam authenticæ, tantaque magistræ iudicio me totum, meaq; omnia scripta, seu scribenda plenè subiçio, integrèq; submissio; cuius & protectionem, ubi contra Dei inimicos pugnauero; corredionem, ubi errauero; approbationem, ubi rectè sensero, instantissimè positulo totis votis. Contra has quoque difficultates omnes & singulas, dulciter me confortat ille fortis adiutor, apud quem non est impossibile neque difficile omne verbum. Scio namque, Domine Deus, scio, quod te sustinentes non despicias, non deseris, non relinquis, sed sustines, doces, fones, circundas, roboras & confirmas. Hac igitur fretus fiducia, sub invictissimis signis tuis militaturus continuè accipio causam tuam.

Dignantibus autem opusculum istud inspicere, pro quotationibus textus Aristotelis, aduentendum, quod rōbi Averroes commentando exponit, quotatio sumitur secundum partitiones ipsius & particulas commentorum; alibi autem secundum divisiones capitulorum apud alios consueatas.

## CAPITVL

## CAPITVL A PRIMI LIBRI.

### CAP. I.

Primum premittit duas suppositiones: quarum prima est, Deus est summè perfectius & summè bonus, in tantum quod nihil perfectius vel melius esse potest.

Secunda est, Nullus est processus infinitus in entibus; sed est in quolibet genere unum primum.

### COROLLARIUM.

#### I. Pars.

Habet Corollarium morale continent 40. partes, contra 40. errores, quarum prima est contra Protagoram dubitantem Deum esse.

II. Contra Diagoram & insipientem negantes Deum esse.

III. Contra dubitantes vel negantes Deum habere realiter, equaliter vel supereminenter omnem virtutem & quamlibet bonitatem, & uniuersaliter quicquid melius est habere quam non habere, omnium modo omnia modo bonum esse, & omnitudinem bonitatem habere, quod melius est esse & habere, quam non esse, & non habere, ac omne vitium & malitiam non habere: & uniuersaliter omne illud non habere, quod non habere est melius quam habere, ut aliquod habitum aliquo alio modo habere, quod non habere est melius quam habere; aut quicquam frustra superfluum habere: vel non semper esse summè felicem, beatum, actualiem seu actum, ita quod nihil felicius, beatius, vel actuatus esse posset.

IV. Contra negantes Deum esse virtutis & bonitatis [cuiuslibet] simpliciter infinita.

V. Contra dicentes Deum non plenè sibi sufficere sed alio indigere.

VI. Contra credentes Deum non necessario, seu contingenter esse summè perfectum & Deum, ipsumq; esse mirabilem, irrefabilem, placabilem, triplabilem, testabilem aut passibilem nouerit, & cuncte alia passione; opinantes quoque quod Deus sit nomen accidentiale & non essentiale simpliciter.

VII. Contra negantes Deum esse omnipotentem actuè, & nullipotentem passuè; id est, non posse ab alio quicquam pati.

VIII. Contra opinantes Deum non esse substantiam & potentiam rationalem, habentem intellectum & liberam voluntatem cognitionem actualiter & volentem, putantes quecumque voluntatem diuinam non esse uniuersaliter efficacem, id est, non impudibilem, non frustabilē, non deficiē, item villo modo.

IX. Contra credentes Deum aliiquid ignorare.

X. Contra fingentes Deum ex membris humanis, vel alijs seu quibuscumque diversis compendi, negantesque ipsam esse substantiam simplicissimam, imperturbissimam, nullam compositionem, partibilitatem, magnitudinem habentem, magnitudinem felicis corporalem.

XI. Contra Zabisos & sapientes eorum Cœlum pro Deo colentes.

XII. Contra adoratores Solis vel Lune, Martis vel Iouis, cuiuscunque signi celestis, vel quotuncunq; signorum, & uniuersaliter cuiuslibet partis celi.

XIII. Contra fabricantes fibi Deos temporales, homines, animalia, arbores, ignem aut quicunque rem tam.

XIV. Contra rugatores & rugaces, qui multitudinem onerosam Deorum equalium eiusdem speciei, seu nature adorant.

XV. Contra fingentes multis Deos euales, natura seu specie differentes.

XVI. Contra ponentes confusionem multorum Deorum in equali virtutis, & dispari dignitate, siue eiusdem speciei, siue diversae.

XVII. Contra negantes Deum esse unicum, & non plures, affirmantesque esse possibile plures esse: negantesque necesse esse simpliciter esse unicum & non plura, affirmantesque esse possibile plura esse.

XVIII. Contra ponentes multa principia prima simpliciter contraria inuicem, quorum nullum reducantur ad aliud, nec omnia ad aliquod. Vnum illis commune: puta bonum & malum, ac conseruentur